



نشریه عقیدتی فرهنگی تحلیلی هیئت مجانب روح الله

شماره ششم / ویژه نامه شعبان
مدیر مسئول: سرکار خانم تاج الدین سردبیر: سرکار خانم مدیجان



سخن سردبیر

خیلی از ما آدم ها با دلیل یا بی دلیل بهانه می آوریم یا بهانه می سازیم. کاری انجام نمی دهیم یا لحظه آخر آن هم با بی حالی انجام می دهیم. کاری که دیگر هیچ ارزشی ندارد. یاری امام، همراهی با او، زمینه سازی ظهور و... همه و همه به بهانه ای وابسته است. بهانه ای برای انجام دادن و بهانه ای برای انجام ندادن. و در این میان ماییم و ندای "هل من ناصر" و یاری امام. شما خواننده ی ویژه نامه ی مهدوی نشریه شاخه طوبی هستید در این شماره سعی بر این شده است که به تبیین جایگاه منتظر واقعی و علل ظهور امام زمان (عج) پرداخته شود که شاید بتوان قدم هر چند کوچکی برای شناساندن راه راستین ائمه برداریم.



برکت وجود

ای منتقم خون خدا!

ای صاحب صبر جمیل زینبی!

ای وارث ذوالفقار حیدری! شب های جمعه که عطر خوش سیب شش گوشه را آکنده میکند و عرشیان فوج فوج فرود می آیند تا بالهای خود را به ضریح نقره ای متبرک کنند و شما به زیارت حضرت عشق رفته اید برایمان دعا کنید... که پای دلمان نلرزد وقتی عهد میبندیم که برای وصالت منتظر حقیقی باشیم و در انتظارت ننشینیم... که قیام کنیم.

و تک تک لحظات حیانتان معطر به عطر حضور حضرتان باشد...

اما آقا جان...

ز دوست هر چه رسد هم اگر چه مطلوب است

دلم اگر تو نباشی همیشه آشوب است

مرا ببینی و من هم ببینمت خوب است

که عشق لازمه اش هم حبیب و محبوب است

این روز ها که باران میزند، کبوتر دل پر میکشد سوی گنبد فیروزه ای که آرام جانمان می شود وقتی دلگیر میشویم از این همه سیاهی..

گنبد مسجدی که نوید آمدنت را میدهد... ای منجی موعود! ای بشارت نگین انگشتری رسالت!

حضرت باران! دلشوره های بیکران کی پشت کاشی های سبز جعفران رنگ میبازد؟ کی میشود که کوچه هایمان سرمست از نور چلچراغ هایی شود که مزده ی آمدنت را میدهند؟

در روزگار نبودنت آقا، دست هایمان از یاد مشعل ها تهی است!

ای آنکه مشرفی ترین خورشید منور به جلوه ی محمدی و صولت علوی توست، میدانم! آری میدانم در آدینه ای سبز جهان لبریز خواهد شد از بانگ ملکوتی ات و آنگاه است که ستارگان نقره ای برای دیدن روی ماهت، یک به یک به زمین می افتند...

" امام زمان (عج) : فاصله مومنان با ما به اندازه ی گناهاشان است . "

می دانیم که یکی از حساس ترین و مهم ترین دوره های زندگی انسان، دوران جوانی است و می تواند مسیر زندگی هر فرد را بطور کلی دستخوش تغییر قرار دهد. به همین علت است که جوان بیش از دیگران در معرض وسوسه قرار می گیرد.

از طرفی پیشرفت هر جامعه ای در گرو پیشرفت جوانان آن جامعه خواهد بود. به همین علت است که مقام معظم رهبری تاکید به سزایی دارند که: جوانان! خودتان را بسازید را که فردا مال شما جوان هاست و چه افقی پر نور تر از افق ظهور؟

حال سوالی که مطرح می شود این است. چه مقدار با امام زمان فاصله داریم؟ برای کم کردن این فاصله با ایشان در عصر غیبت باید چه کار هایی را انجام دهیم و چه ویژگی هایی را دارا باشیم؟

در پاسخ به این سوالات به طور کلی می توان ۴ زمینه را مورد بررسی قرار داد:

معرفت، محبت، اطاعت، حرکت

۱. معرفت : قدم اول نسبت به هر حسنه ای افزایش شناخت و معرفت نسبت به آن است. هرچه شناخت ما نسبت به امری عمیق تر و دقیق تر باشد، محبتمان نیز بیشتر خواهد شد.

فاصله تون با امام زمان (عج) چقدره؟

فکرش را بکن، در این دنیا شخصی وجود دارد که در تمام لحظات تو را می بیند. درست زمانی که به انتهای خط رسیده ای، دستانتش را بلند می کند و برایت دعا می کند...

او منتظر است تا تو برگردی! او پشت تمام بدی هایت تنها و یک تنه ایستاده است و منتظر یک لحظه پشیمانی توست تا ببخشد!

۳. اطاعت : نمی شود آدمی در قلبش چیزی را دوست بدارد و بر خلاف آن حرکت کند. یکی از ویژگی های جوان منتظر این است که در عصر غیبت اطاعت کردن از ولی را تمرین کند.

۴. حرکت : باید مرد زمانه ی خودش باشد... می گویند وقتی که غیر دلت ، پایت هم درد گرفت، بدان حرکت کرده ای.

شناخت و محبت و اطاعت لازم است اما کافی نیست. هر کدام از ما اگر می دانستیم مقاممان چیست در دایره ی انتظار، امروز نه آمریکایی وجود داشت و نه جنگ نرمی! منتظر بودن والایی تمام است و اگر درکش کنی، مبرا از بدی می شوی.

پس برخیز و حرکت کن و این را فراموش نکن که ما نسل ظهوریم اگر برخیزیم ...

مراقب فاصله خود با امام زمان (عج) باشیم...



هشدار: مراقب فاصله بین خودتان با امام زمان(عج) باشید

۲. محبت :

می گویند آدمی که عاشق می شود، دوست دارد رنگ و بوی معشوق خودش را بگیرد و هر کاری را که او دوست دارد انجام دهد.

اومی آید...

دوران غیبت امام زمان، دورانی ویژه در تاریخ تشیع به شمار می آید و شیعیان در این دوره، در شرایطی خاص قرار گرفته اند؛ محرومیت آنان از استفاده مستقیم از پرتوهای نورانی و هدایتگر امام خود، سبب ایجاد سختی هایی در مسیر هدایتشان می شود و رسیدن به نقطه کمال را برای آنان با مشکلاتی همراه می سازد. در زمان حضور امامان معصوم شیعیان راستین با دسترسی مستقیم به آنان، افزون بر دریافت هدایت های مستمرشان، خود را از هر نوع انحراف و غفلت مصون می سازند و به کوره راه های ضلالت و سرگردانی و بیابان های انحراف و کژی دچار نمی شوند و مسیر خود را با نور هدایت امام به سلامت تا رسیدن به مقصد پی می گیرند.

اما در زمان غیبت به ویژه در غیبت کبری، شرایطی متفاوت برای شیعیان ایجاد شده است؛ شرایطی که می تواند موجب غفلت آنان از امام زمانشان شود و زمینه ساز ورود به بیابان های حیرت باشد؛ چنان که در طول تاریخ غیبت کبری، شیعه شاهد چنین انحرافات در برخی از شیعیان بوده است، چه انحرافات اعتقادی و کلامی و چه انحرافات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی...



و اجتماعی منتظران به شمار می رود.

در تغییر این شرایط غفلت زا و ایجاد زمینه مناسب برای ظهور حضرت، چند امر نقش اساسی دارد:

۱. عنایات ویژه امام غایب به شیعیان در زمان غیبت؛

۲. نقش عالمان دینی در هدایت شیعیان به عنوان نمایان امام زمان؛

۳. معرفت و توجه شیعیان به امام عصر.

اما آنچه اینجا مورد توجه قرار می گیرد اعتقاد به امامت در زمان غیبت، در زمینه اخلاقی شدن جامعه منتظران نقش اساسی دارد و فرد منتظر و جامعه منتظران را از انحرافات اخلاقی و غفلت های معنوی مصون می سازد و آنان را در سلوک مسیر معنوی

دستگیری می کند و در نتیجه هم غفلت و انحراف را از آن ها دور می سازد و هم جامعه منتظر را آماده ظهور امام می سازد.

در مجموعه اعتقادات یک منتظر، باورهایی را که در سوق دادن منتظران به سوی مکارم اخلاقی و ملکات

نفسانی بسیار مؤثر است و با زنده کردن آن ها می توان غفلت منتظران در تخلق به اخلاق الهی را از بین برد.

از سوی دیگر، آماده سازی زمینه ظهور امام غایب نیز از وظایف اصلی منتظران است. از این رو تلاش فردی و اجتماعی برای زمینه سازی حاکمیت ارزش های اخلاقی و دینی، از اصول اساسی انتظار به شمار می آید و لذا آن چه در زمان غیبت برای منتظران حیاتی محسوب می شود، از یک سو از بین بردن زمینه غفلت ها و انحرافات ناشی از دسترسی نداشتن ظاهری به امام معصوم است و از سوی دیگر، زمینه سازی برای ظهور حضرت و حاکمیت ارزش ها در حیطه زندگی فردی و



@MOHEBANE_ROUHOLLAH



@MOHEBANE_ROUHOLLAH

نشریه تحقیقی، پژوهشی، تحلیلی حینت بجان روح الهه
ویژه نامه شبان

مدیر مسئول: سرکار خانم تاج الدین

سروریه: سرکار خانم مهدیان

نمایان این شماره از نشریه: خانم با: بختی، رزمی، عابدی، و حمیدی